Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1

Outros

A ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade
Conso!ho Municipal dotl Dlroltoo

da Crianç,, o do Adolosccnto
São Cabricl - Ba hia

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE-CMDCA

Rua da União n°400, CENTRO DE SÃO GABRIEL-BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04 de 27 de julho de 2021 .

Dispõe sobre a convocação do suplente de
Conselho Tutelar, para assumir o cargo na função
titular.

O presidente do Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente do
Município de São Gabriel - CMDCA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº
8.069 de 13 de JULHO de 1990 e pela Lei municipal nº 662 de 13 de janeiro de 2017.

CONSIDERANDO a lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 Estatuto da Criança e do
Adolescente.

CONSIDERANDO a Resolução nº 105/2005 do Conanda (Conselho Nacional dos Direitos
da Criança e do Adolescente).

CONSIDERANDO a lei Municipal nº 662 de13 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art.1 ° Convocar, nos termos da Lei a Senhora Vilma da Silva Barreto, quarta Suplente
de Conselheiro Tutelar do município de São Gabriel/BA, conforme Decreto Nº. 005/2020
de 13 de janeiro de 2020.

Art. 2º A suplente ora citada poderá apresentar-se no ato da convocação ou em 10 dias
correntes, manifestando interesse em assumir o cargo ou apresentar declaração de
desistência do mesmo.

São Gabriel , 28 de julho de 2021.

-~f\\~k \'~ ~\r<D.,
Fernando Ribeiro da Silva

Presidente do Conselho Mu icipal do Direito da Criança e do Adolescente (C M D C A)

Largo da Pátria, 132 - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122 Sã~~1!~r•el

Nós f • :r.•mo5 uma sao G • brl•I m• l hQr

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E675F8973B66B8B92347B617CEC50319

		2021-07-29T15:35:52-0300